П Р О Е К Т
             Администрация

 муниципального района Кинельский

              Самарской области

         Постановление
 от «______» ____________ № ______
                     г. Кинель

О внесении изменений в

 районную муниципальную

 программу  «Организация
деятельности по  опеке
и  попечительству  на
территории  муниципального
района  Кинельский  Самарской
области    на 2018 - 2021 годы»

            Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.04.2008 г. №48-ФЗ «Об   опеке и попечительстве», Уставом муниципального района Кинельский Самарской области, администрация муниципального района Кинельский Самарской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  прилагаемые изменения в программу «Организация деятельности по опеке и  попечительству  на территории  муниципального района Кинельский Самарской области  на 2018 – 2021 годы» утвержденную    постановлением администрации муниципального района Кинельский от 21.12.2018 №2045
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района Кинельский по социальным вопросам.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».
Глава муниципального

района Кинельский                                                              С.И.Колесник
Пуряева  21496

Рассылка: управление по вопросам семьи – 2 экз., прокуратура – 1 экз.
Утверждены постановлением администрации

муниципального района Кинельский

№_____ от ___________ г.

Изменения

в районную муниципальную программу

«Организация деятельности по опеке и  попечительству  на территории  муниципального района

Кинельский Самарской области

на 2018 - 2021 годы»

1. В паспорте программы:    графу   «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» читать в следующей редакции: «Общий объем финансирования – 15 727,5 тыс. рублей, в том числе:
   2018 год-7963,1 тыс. руб.,

  2019 год- 7764,4 тыс. руб.».
2. В паспорте  программы графу «Ожидаемые результаты реализации  муниципальной программы» читать  в следующей редакции:

1) Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в замещающие семьи граждан от общего количества детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих в муниципальном образовании не менее 20%

2) Численность детей, отобранных у родителей при непосредственной угрозе их жизни или здоровью в порядке ст. 77 СК РФ от общего количества детей, проживающих в муниципальном образовании не более 10 человек .
3) Численность детей, возвращенных родителям после восстановления, отмены ограничения в родительских правах от общего количества детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих в муниципальном образовании не менее 10%.
3.В разделе «Основные цели и задачи, планируемые результаты реализации муниципальной программы»  второй  абзац читать в следующей редакции : «В ходе  достижения вышеуказанных целей  предполагается решение следующих задач:
защита прав и интересов несовершеннолетних, детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей и совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан муниципального района Кинельский  Самарской области. Планируемым результатом реализации должны стать: 1) Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в замещающие семьи граждан от общего количества детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих в муниципальном образовании не менее 20%.
2) Численность детей, отобранных у родителей при непосредственной угрозе их жизни или здоровью в порядке ст. 77 СК РФ от общего количества детей, проживающих в муниципальном образовании не более 10 человек.

3) Численность детей, возвращенных родителям после восстановления, отмены ограничения в родительских правах от общего количества детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих в муниципальном образовании не менее 10%.
4. Раздел «Целевые показатели (индикаторы), характеризующие ход реализации муниципальной программы читать  в следующей редакции
	№
	Наименование показателя
	Единица измерения
	основание
	Вес показателя

%

	1.
	Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в замещающие семьи граждан от общего количества детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих в муниципальном образовании
	%
	Указ Президента РФ от 28.12.2012 г. № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	20

	2.
	Численность детей, отобранных у родителей при непосредственной угрозе их жизни или здоровью в порядке ст. 77 СК РФ от общего количества детей, проживающих в муниципальном образовании
	%
	Поручение Президента РФ от 01.01.2017 г. № Пр-21 «О проведении всестороннего анализа практики изъятия несовершеннолетних из семьи с точки зрения избыточно применяемых мер или неправомерного вмешательства в семью"
	10

	3.
	Численность детей, возвращенных родителям после восстановления, отмены ограничения в родительских правах от общего количества детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих в муниципальном образовании
	%
	Указ Президента РФ от 28.12.2012 г. № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	10

5. В разделе  6 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» исключить  из второго абзаца:
2020 год-7764,4 тысячи рублей;
2021 год- 7764,4 тысяч рублей.

6. Раздел «Оценка эффективности реализации муниципальной программы» читать в следующей редакции:

Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется ежегодно в течение всего срока ее реализации и по окончании ее реализации и включает в себя оценку степени выполнения мероприятий муниципальной программы.

         Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной программы за отчетный год - это оценка  достижения целевых показателей, а именно:
	№
	Наименование показателя
	Единица измерения
	основание
	Вес показателя

%
	2018г
	2019

	1.
	Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в замещающие семьи граждан от общего количества детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих в муниципальном образовании
	%
	Указ Президента РФ от 28.12.2012 г. № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	20
	    155/158

       98%
	98%

	2.
	Численность детей, отобранных у родителей при непосредственной угрозе их жизни или здоровью в порядке ст. 77 СК РФ от общего количества детей, проживающих в муниципальном образовании
	Чел.
	Поручение Президента РФ от 01.01.2017 г. № Пр-21 «О проведении всестороннего анализа практики изъятия несовершеннолетних из семьи с точки зрения избыточно применяемых мер или неправомерного вмешательства в семью"
	10
	        0//6509

            0%
	0%

	3.
	Численность детей, возвращенных родителям после восстановления, отмены ограничения в родительских правах от общего количества детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих в муниципальном образовании
	%
	Указ Президента РФ от 28.12.2012 г. № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	10
	           0/158

             0%
	10